
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DECRETO sindacale N. 1 DEL 03/01/2018

 

 

Oggetto:
Proroga degli incarichi di membri dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di Campi Bisenzio

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

 

 

Il presente decreto sindacale è pubblicato all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.

 



 

 

Comune di Campi Bisenzio 
(Città Metropolitana di Firenze) 

 
 

OGGETTO: Proroga degli incarichi di membri dell’Org anismo Indipendente di Valutazione 
del Comune di Campi Bisenzio 
 

IL SINDACO 
 
Visti: 
• il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni” e successive modifiche ed integrazioni con particolare riferimento al D.Lgs. 
74/2017 ed in particolare l’art. 14, comma 1, che prevede che ogni amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, si doti 
di un organismo indipendente di valutazione della performance; 

• il Regolamento comunale per la nomina ed il funzionamento dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione, approvato con deliberazione della G.C. n. 348 del 30.12.2010; 

• il Regolamento vigente sull’ordinamento dei servizi e degli uffici dell’Ente; 
 
Richiamati: 
• i precedenti decreti sindacali di nomina dei membri dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

del Comune di Campi Bisenzio e precisamente: 
- n. 1 del 12/01/2012 per la nomina della dott.ssa Adelia Mazzi nata il 23/01/1958 ad Arezzo,  
- n. 2 del 12/01/2012 per la nomina del dott. Pietro Curzio nato il 05/06/1948 a Parma; 
- n. 3 del 12/01/2012 per la nomina della dott.ssa Marzia Kichelmacher nata il 27/06/1961 a 
Roma; 

• il decreto sindacale n. 4 del 07/04/2015, successivamente integrato con decreto n. 17 del 
20/10/2015, in base ai quali vengono formalmente rinnovati gli incarichi dei membri 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione come individuati al punto precedente, stabilendone 
la scadenza alla data del 11/01/2018; 

 
Considerato che  l’Organismo Indipendente di Valutazione é nominato per un periodo di tre anni e 
può essere rinnovato una sola volta per il medesimo periodo e che alla scadenza detto Organismo 
può continuare ad operare in regime di prorogatio per non più di quarantacinque giorni, adottando 
solo gli atti di ordinaria amministrazione, nonché gli atti indifferibili ed urgenti (artt. 2 e 3 del D.L. n. 
293/1994, convertito in Legge 15/07/1994, n. 444); 
 
Preso atto che  i tre membri dell’Organismo Indipendente di Valutazione hanno manifestato la 
propria disponibilità alla proroga del succitato incarico per il periodo massimo di 45 giorni, in modo 
da portare a termine gli adempimenti in itinere di loro competenza, nonché per consentire all’Ente 
di definire la procedura per la nomina del nuovo Organismo, secondo le indicazioni della Funzione 
Pubblica; 
 
 

D E C R E T A 
 
Per quanto sopra esposto e motivato: 
 
1. di prorogare, alle condizioni già in essere, gli incarichi di membri dell’Organismo Indipendente 

di Valutazione del Comune di Campi Bisenzio, alla dott.ssa Adelia Mazzi, nata il 23.01.1958 ad 
Arezzo, al dott. Pietro Curzio, nato il 05.06.1948 a Parma ed alla dott.ssa Marzia 
Kichelmacher, nata il 27.06.1961 a Roma; 



 

 

Comune di Campi Bisenzio 
(Città Metropolitana di Firenze) 

 
 

 
2. di disporre la suddetta proroga in regime di prorogatio nel limite massimo di giorni 45, ai sensi 

degli articoli 2 e 3 del D.L. n. 293/1994, convertito in Legge 15/07/1994, n. 444, con decorrenza 
dal 12 gennaio 2018 fino al termine del 25 febbraio 2018; 

 
3. di precisare che durante il predetto periodo l’Organismo Indipendente di Valutazione potrà 

adottare soltanto gli atti di ordinaria amministrazione, nonché gli atti indifferibili ed urgenti e 
contestualmente l’Ente attiverà la procedura per la nomina del Nuovo Organismo Indipendente 
di Valutazione, nel rispetto delle vigenti disposizioni normative; 

 
4. di stabilire che il presente decreto: 

a) venga notificato ai soggetti interessati destinatari della proroga dell’incarico; 
b) venga trasmesso per conoscenza al Segretario Generale, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del 
Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici ed al Direttore del Settore 2° 
Organizzazione Interna per gli adempimenti di competenza. 
 
 

 
 
 
 

IL SINDACO 
Emiliano Fossi 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/2000 

e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


